
Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 31 de março de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. 

TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 027/2021, modalidade Pregão Eletrônico n.º 11/2021, com 

abertura no dia 15 de abril de 2021 às 09:00 horas no portal eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo 

objeto é a Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene Pessoal para Atender as 

Necessidades das Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo 

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 31/03/2021. Marcílio Bezerra da 

Cruz – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. 

TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 028/2021, modalidade Pregão Eletrônico n.º 12/2021, com 

abertura no dia 16 de abril de 2021 às 09:00 horas no portal eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo 

objeto é a Registro de Preços para Eventual Aquisição de Óleos Lubrificantes e Fluidos para Manutenção da Frota 

Municipal para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser 

obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 

31/03/2021. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 

 

 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 
CONTRATADO: STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ Nº 01.654.749/0001-15 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS NOVOS (PRIMEIRO 

EMPLACAMENTO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS. 

 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recursos 

147 02.04.02.12.361.0002.1010 4.4.90.52.00 119 

147 02.04.02.12.361.0002.1010 4.4.90.52.00 101 

 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 31 de março de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 

 

 

 

VALOR: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) 
 

 
VIGÊNCIA: 30/03/2021 à 30/12/2021 

 

 
ASSINATURA: 30/03/2021 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 

 

 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 
CONTRATADO: ETAC AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA 
CNPJ: 19.169.291/0001-74 

 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo na prestação de serviços técnicos especializados em assessoria 

e consultoria contábil, orçamentária e financeira aplicadas ao setor público, relacionada a situações 

incomuns, atípicas, de alta complexidade, vivenciadas pelos diversos setores da prefeitura municipal de 

Taquaraçu de Minas. 

 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008 – Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 – Fonte 

de Recursos: 100 – Ficha: 66 
 

VALOR MENSAL: R$ 10.300,00 (dez mil e trezentos reais) 
 

 
VIGÊNCIA: 30/03/2021 à 29/03/2022 

 
ASSINATURA: 30/03/2021 

 

 

MUNICIPIO DE Assinado de forma 

digital por MUNICIPIO 

DE TAQUARACU DE 

MINAS:1830231 

5000159 

MINAS:18302315000159 

Dados: 2021.03.31 

17:12:28 -03'00' 

TAQUARACU DE 


